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dertil skal ikke benyttes Indenrigsministe- 
riets Skema. Det egner det sig ikke til. 

Om Valget i Københavns 9de Valg- 
kreds maa det siges, at der ogsaa derfra 
er en' meget kortfattet og ufuldstændig 
Meddelelse om, hvad der er passeret. 
Endelig foreligger der i det mindste eet 
Tilfælde, hvor kun Valgbestyrelsens For- 
mand har underskrevet Valgbrevet, men 

s det maa vel anses for mest korrekt, at 
det er hele Valgbestyrelsen, som gør det. 

Med disse faa Bemærkninger skal jeg 
angive, hvilke Valg Afdelingen enstemmig 
indstiller til det høje Tings Godkendelse. 

Det er: Københavns 9de Valgkreds: 
Forretningsfører Hørdum, Københavns Amts 
2den Valgkreds: Raadmand Klausen, samme 
Amts 3die Valgkreds: Fabrikant Hyller 
og samme Amts 5te Valgkreds: Tobaks- 
handler H.': Nielsen, Frederiksborg Amts 
1ste Valgkreds: Forretningsfører C. Ras- 
mussen, samme Amts 2den Valgkreds: 
Godsejer Johan Knudsen, samme Amts 
5te Valgkreds: Indenrigsminister Berg, 
Sorø Amts 2den Valgkreds: Husmand Poul 
Christensen, Sorø Amts 3die Valgkreds: 
Fabrikant Lange, Holbæk Amts 3die Valg- 
kreds: Gaardejer H. L. Jørgensen, Præstø 
Amts 2den Valgkreds : Redaktør Stauning, 
Odense Amts 7de Valgkreds: Gaardejer 
Mads Larsen, Svendborg Amts 5te Valg- 
kreds: Gehejmekonferensraad Deuntzer, 
Svendborg Amts tfte Valgkreds: Redaktør 
Guldbrandsen, Hjørring Amts 3die Valg- 
kreds : Gaardejer Jungersen, samme Amts 
4de Valgkreds: HusejerTh.Larsen, Thisted 

I Amts 3die Valgkreds: Lærer Kierkegaard, 
Aalborg Amts 2den Valgkreds: Journalist 
N. C. Christensen, samme Amts 4de Valg- 
kreds: pensioneret Lærer A. Thomsen, Vi- 
borg Amts 4de Valgkreds: Husmand Carl 
Hansen, samme Amts 5te Valgkreds: Stats- 
revisor A. Nielsen, Randers Amts 2den 
Valgkreds: Redaktør Mortensen, Skander- 
borg Amts 5te Valgkreds: Redaktør Jakob 
Christensen, Ringkøbing Amts 1ste Valg- 
kreds : Konseilspræsident J. C. Christensen, 
Ribe Amts 1ste Valgkreds: Lærer Søren 
Sørensen, samme Amts 3die Valgkreds: 
Gaardejer Jørgen Jørgensen og Vejle Amts 
6te Valgkreds: Gaardejer Anders Jessen. 
Disse 27 Valg indstiller Afdelingen enstem- 
mig til Godkendelse. 

Mads Larsen: Den ærede Ordførers 
Udtalelser angaaende Stemmekasser give 
mig Anledning til at understrege disse 
Ordførerens Udtalelser, idet det nemlig 
har vist sig ved Forberedelsen af Valget 
i Otterup-Kredsen, at af de Stemmekasser, 

som benyttedes ved Valget i 1903, kunde 
hver eneste lukkes op uden Nøgle. Det 
har den daværende Valgbestyrelse ikke 
været klar over. Men den Valgbestyrelse, 
som skulde forberede detnustedfundneValg, 
tog dette Punkt op til Undersøgelse. Som 
ærede Medlemmer ville vide, blev der navn- 
lig i 1903 klaget over det da stedfundne 
Valg, og som Følge af denne Klage blev 
der ogsaa Tale om, at Kasserne sprang op. 
Dette gav saa Anledning til, at man under- 
søgte Laaseværket, der viste sig at . være: 
af den Beskaffenhed, at, naar man. gav 
Kassen et Slag paa Siden, sprang Laaget 
op. Dette førte til, at der blev sat nye 
Laase paa alle Kasserne; Sikkerhedslaase. 
Jeg vil derfor gerne understrege den ærede 
Ordførers Henstilling om, at der træffes 
saadanne Foranstaltninger, at Laasene paa 
disse Kasser kunne være sikre. 

Jeg skal saa med et Par Ord omtale 
de enkelte smaa Unøjagtigheder, som skulle 
være foregaaede ved det sidste Valg i Odense 
Amts 7de Valgkreds. Saa vidt jeg forstod 
den ærede Ordfører, skulde, efter hvad der 
er tilført Valgbogsudskriften, Stemmeop- 
tællingen kun være foretagen af en enkelt 
Mand. Det passer dog ikke. Den er ble- 
ven foretagen af Valgbestyrelsens Medlem- 
mer og Listeførerne i Fællesskab, og den 
er bleven opnoteret af flere Personer. Det 
er saaledes gaaet aldeles korrekt og lov- 
formeligt til. Hvad angaar Spørgsmaalet, 
hvorvidt Formanden har meddelt paa lov- 
befalet Maade, hvad der skulde ske ved ' 
Slutningsafstemningen, er det ogsaa sket 
홢Fyldest. 

Ordføreren for 3die Afdeling (Svei- 
strup): Jeg kan kun slutte mig til, hvad 
det ærede Medlem for Odense Amts 7de 
Valgkreds (Mads Larsen) sagde om Ønske- 
ligheden af, at have gode Laase for Stemme- 
kasserne. Det er rart, at det ærede Med- 
lems Valgkreds i saa Henseende har sine 
Ting i Orden. Derimod er den Maade, 
hvorpaa Afstemningen har fundet Sted, 
ikke korrekt. Stemmesedlerne bleve op- 
læste af Valgbestyrelsen, og Sogneraadsfor- 
mand H. P. Hansen optegnede de paa 
Kandidaterne faldne Stemmer; men der 
staar i Valgloven, at to Medlemmer af 
Valgbestyrelsen skulle optegne Stemmerne,, 
og enten er dette ikke korrekt gengivet, 
eller ogsaa er der begaaet en Fejl; det 
kan være, at det er, Gengivelsen, der er 
urigtig. 

Mads Larsen: Saavidt jeg har haft 
Lejlighed til 홢 og jeg var til. Stede ved 


